

Meddelelser december 1994 fra Nationaløkonomisk Forening

Hermed udsendes for elvte gang et nummer af Nationaløkonomisk Tidsskrift med årsfreningsmeddelelser. Særnummeret for 1984 indeholdt bl.a. fundatsen for Nationaløkonomi- Forenings Fond og udgaven for 1986 foreningens love.

Generalforsamling 27. oktober 1994

Ved generalforsamlingen fungerede Peter Wendt som dirigent. Generalforsamlingen go kende beretning og regnskab og fastsatte kontingenter som indstillet af bestyrelsen, jf. nede for. Valg af formand, bestyrelse og revisor forløb som indstillet af bestyrelsen. Der var ik indkommet yderligere forslag til behandling.

Der har siden sidste generalforsamling været afholdt følgende medlemsmøder:

28. februar 1994: Professor, dr. polit. Hans Aage, Roskilde Universitetscenter, og profesor, dr.polit. Niels Kærgård, Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole: »Østeuropa og os«.

21. marts 1994: Professor, dr. oecon. Claus Vastrup, Aarhus Universitet: »Økonomis sammenhænge og økonomisk politik«.

25. april 1994: Professor, dr. phil. Jørn Henrik Petersen, Odense Universitet: »Økonor. økonomer og velfærdsstat. Om velfærdsstaten i fortid, nutid og fremtid«.

31. maj 1994: Økonomiminister Marianne Jelved: »EMS og ØMU: Centrale pejlemærke dansk valutapolitik«.

27. oktober 1994: Professor Victoria Chick, University College of London: »Fighti Unemployment – What Has (Post) Keynesian Economics to Offer«?

7. december 1994: Formand for Konkurrencerådet, professor, dr. oecon. Svend Hyllebe: »Konkurrenceforhold i dansk erhvervsliv«.

Nationaløkonomisk Tidsskrift

Tidsskriftet udkom i 1993 med tre numre plus foreningsmeddelelserne ved nytårstid. Sic tallet lå ligesom året før på godt 400.

I foråret 1990 udkom som særnummer af Nationaløkonomisk Tidsskrift en *samlet registrering af Nationaløkonomisk Tidsskrifts indhold siden 1873*. Særnummeret tilvejebringer et interessant overblik over udviklingen i den faglige orientering og diskussion inden for den økonomiske videnskab i Danmark, ligesom det vil give langt bedre muligheder for at udnytte de ne viden i og med, at det bliver langt lettere at orientere sig om indholdet over de mange år.

For at styrke tidsskriftet er der etableret et redaktionsudvalg:

Professor Niels Kærgård (formand), Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole

Professor Torben Andersen, Aarhus Universitet

Professor Helge Brink, Aalborg Universitetscenter

Kontorchef Anders Møller Christensen, Danmarks Nationalbank

Forskningschef Nils Groes, AKF

Professor Chr. Hjorth-Andersen, Københavns Universitet

Kommitteret Leif Jensen, Statsministeriet

Professor Michael Møller, Handelshøjskolen i København
Professor Jørn Henrik Petersen, Odense Universitet
Professor Nina Smith, Handelshøjskolen i Århus
Professor Peter Birch Sørensen, Handelshøjskolen i København
Professor Hans Aage, Roskilde Universitetscenter

Redaktionsudvalgets opgave er at styrke kontakten mellem tidsskrift og tidsskriftets redaktør på den ene side og forskningsmiljøerne på den anden side. Samtidig er tidsskriftets formål blevet præciseret ved udformningen af en formålsparagraf for Nationaløkonomisk Tidsskrift:

Formålsparagraf for Nationaløkonomisk Tidsskrift

Nationaløkonomisk Tidsskrifts hovedformål er at være forum for præsentation af og debat om undersøgelser af dansk økonomi på videnskabeligt plan samt at formidle centrale forskningsresultater til et dansk publikum.

Der lægges vægt på, at artikler fremtræder så overskueligt som muligt, så tidsskriftet kan formidle forskningens vigtigste resultater til en bredere læserkreds.

Tidsskriftet ønsker at fremme den faglige debat om økonomisk-politiske emner og modtager gerne kommentarer til aktuelle problemstillinger og til tidligere artikler i tidsskriftet.

Det er redaktørens og redaktionsudvalgets fælles udfordring at udmønte denne formålsparagraf i form af et alsidigt og kvalitetsorienteret tidsskrift, der beskæftiger sig med væsentlige og centrale økonomiske problemstillinger, og hvor der tilstræbes en tilgængelig fremstilling, uden at det går ud over dybden i analyser og forskningsformidling. Der har i september 1994 været afholdt et møde i redaktionsudvalget, hvor den fremtidige tidsskriftspolitik blev drøftet.

Abonnement på Nationaløkonomisk Tidsskrift: 312,50 kr. årligt, dog for studerende 156,25 kr. årligt. Beløbene inkluderer moms for indenlandske abonnenter og forsendelsesomkostninger for udenlandske abonnenter.

Foreningens økonomi

Foreningen udviste et overskud på 187.200 kr. i 1993, hvilket er en stigning på 121.822 kr. i forhold til 1992, hvor overskuddet var på 65.378 kr. Set i forhold til 1992 faldt de samlede indtægter imidlertid med knap 55.000 kr., hvilket skyldes, at der i 1992 var ekstraordinære indtægter. Kontingentindtægterne udgjorde 69.921 kr., hvilket er ca. 7.000 kr. mere end året før. Indtægterne fra abonnenter og løssalg af Nationaløkonomisk Tidsskrift udviste en stigning på ca. 6.000 kr. Annonceindtægterne var noget mindre i 1993 end i 1992, nemlig 22.500 kr. Finansindtægterne i 1993 var stort set uændrede i forhold til 1992. Posten under »gaver og tilskud« på 60.535 kr. er en udlodning fra Fonden til Foreningen til dækning af omkostninger i.f.m. udgivelsen af registerbindet.

I forhold til 1992 er udgifterne faldet med godt 176.000 kr. til 412.757 kr. Udgifterne i 1993 og 1992 kan dog ikke sammenlignes direkte, da der i 1992 var ekstra omkostninger i forbindelse med trykningen af festskriftet. De samlede udgifter til møder var på 44.183 kr. mod 42.410 kr. i 1992. Trykning og forsendelse af tidsskriftet samt særtryk beløb sig til 265.728 kr. Foreningens administrations- og lønomkostninger androg 92.557 kr.

Ved udgangen af 1993 var foreningens egenkapital 932.515 kr., hvilket er en stigning på godt 187.000 kr.